



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 020/2025/PE

Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Antonio Rômulo Navone Araújo Veras, na qualidade de Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 020/2025/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00017.20250130/0002-22.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

14.248.351/0001-20 - CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALICATE 8	TRAMONTINA	20,00	Unidade	50,40	31,74	634,80
2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6	TRAMONTINA	10,00	Unidade	50,43	31,76	317,60
3	ALICATE DE BICO LONGO 6	TRAMONTINA	10,00	Unidade	47,78	30,09	300,90
4	ALICATE DESENCAPADOR DE FIO E CRIMPADOR 8"	BOMDER	10,00	Unidade	77,95	49,09	490,90
5	ALICATE BOMBA D'AGUA ISOLADO	FORTGPRO	10,00	Unidade	81,55	51,36	513,60
6	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL	FOXLUX	10,00	Unidade	167,20	105,31	1.053,10
7	CANETA CHAVE TESTE DETECTOR	EXBOM	10,00	Unidade	53,70	33,82	338,20
8	CHAVE DE FENDA ISOLADA	THOPSOM	10,00	Unidade	14,77	9,30	93,00
9	CHAVE DE FENDA ISOLADA	THOPSOM	10,00	Unidade	13,33	8,40	84,00
10	CHAVE DE FENDA ISOLADA	THOPSOM	10,00	Unidade	8,85	5,57	55,70
11	CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA	TRAMONTINA	10,00	Unidade	25,37	15,98	159,80
12	CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA	GEDORE	10,00	Unidade	15,48	9,75	97,50
13	CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000	TRAMONTINA	10,00	Unidade	6,98	4,40	44,00
14	CHAVE SEXTAVADA HALEN ESTOJO LONGO	MTX	5,00	Unidade	58,93	37,12	185,60
15	CHAVE SEXTAVADA HALEN ESTOJO	MTX	6,00	Unidade	58,55	36,88	221,28
VALOR TOTAL							4.589,98





Tamboril

PREFEITURA



2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071)	PLASTCOR	15,00	Unidade	78,97	57,04	855,60
17	CORRENTE PLÁSTICA AM/PTO 60MM	PLASTCOR	10,00	Unidade	53,97	38,98	389,80
18	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 29	COGUMELO	2,00	Unidade	2.176,00	1.571,65	3.143,30
19	LUVA DE VAQUETA	VALCAN	10,00	Unidade	32,03	23,13	231,30
VALOR TOTAL							4.620,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	BRAÇO GALVANIZADO PARA LUIÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	METALGEL	500,00	Unidade	253,07	126,54	63.270,00
21	PARAFUSO MÁQUINA M16 X 300MM	OLIVO	3.000,00	Unidade	24,02	12,01	36.030,00
22	FITA ISOLANTE 19X20M	FOX LUX	1.500,00	Unidade	8,89	4,45	6.675,00
23	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO 10M	FOX LUX	50,00	Unidade	32,92	16,50	825,00
VALOR TOTAL							106.800,00

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA MONOFASICO	TAF	20,00	Unidade	64,52	32,40	648,00
25	CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA	TAF	20,00	Unidade	164,37	82,52	1.650,40
26	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16	FORCELINE	80,00	Unidade	78,67	39,50	3.160,00
27	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3/4 DISJ	FORCELINE	80,00	Unidade	28,07	14,10	1.128,00
28	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6/8	FORCELINE	80,00	Unidade	38,33	19,25	1.540,00
29	CONJUNTO AR STOP 10 A E 20	ILUMI	80,00	Unidade	41,15	20,66	1.652,80
30	CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A EXTERNO	ILUMI	80,00	Unidade	37,86	19,01	1.520,80
VALOR TOTAL							11.300,00

5 - LOTE 05





Tamboril

PREFEITURA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	CONTADOR 12A 1NA 220V	SIBRATEC	40,00	Unidade	126,40	63,01	2.520,40
32	CONTADOR 25A 1NA 220V	SIBRATEC	40,00	Unidade	156,87	78,20	3.128,00
33	CONTADOR 7A 1NA 220Vq	WEG	40,00	Unidade	114,17	56,91	2.276,40
34	CONTADOR 9A 1NA 220V	SIBRATEC	40,00	Unidade	119,10	59,38	2.375,20
VALOR TOTAL							10.300,00

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
64	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO	LUMANTI	500,00	Unidade	113,30	56,65	28.325,00
65	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V	LUMANTI	1.000,00	Unidade	167,30	83,65	83.650,00
66	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO 127/220V	LUMANTI	1.000,00	Unidade	177,30	88,65	88.650,00
67	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 400W MULTI TENSÃO 127/220V	AAATOP	400,00	Unidade	304,57	152,28	60.912,00
96	KIT LUMINARIA PUBLICA CONVENCIONAL ALUM P/ POSTE DE 1M- E-27	OLIVO	2.000,00	Unidade	120,10	60,05	120.100,00
VALOR TOTAL							381.637,00

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
68	POSTE CIRCULAR DE 150DM/10M.	MEGAFAC	75,00	Unidade	1.757,33	1.143,33	85.749,75
69	POSTE CIRCULAR DE 150DM/12M	MEGAFAC	50,00	Unidade	1.956,73	1.273,06	63.653,00
70	POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM ALUMINIO	IDEAL	50,00	Unidade	451,30	293,62	14.681,00
71	POSTE GALVANIZADO CIRCULAR 7M	METALGEL	60,00	Unidade	1.173,67	763,60	45.816,00
VALOR TOTAL							209.899,75

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





Tamboril
PREFEITURA



72	REFLETOR 6.500K 50W	LED	MGC	150,00	Unidade	33,82	12,94	3.941,00
73	REFLETOR 6.500K 100W.	LED	MGC	150,00	Unidade	58,53	22,39	3.358,50
74	REFLETOR 6.500K 150W	LED	MGC	200,00	Unidade	75,93	29,09	5.818,00
75	REFLETOR 6.500K 200W.	LED	MGC	250,00	Unidade	108,27	41,42	10.355,00
76	REFLETOR 6.500K 400W.	LED	MGC	250,00	Unidade	171,74	65,71	16.427,50
VALOR TOTAL								37.900,00

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	HASTE COBRE P/ATERR 1X1/2	AUORENSE	50,00	Unidade	21,72	10,88	544,00
78	HASTE COBRE P/ATERR 2X1 / 2	AUORENSE	50,00	Unidade	40,72	20,40	1.020,00
79	CONECTOR PRESSÃO FENDIDO BIMETÁLICO 16mm	INTELLI	500,00	Unidade	26,03	13,03	6.515,00
80	CONECTOR DERIV CUNHA TIPO II.	INTELLI	2.000,00	Unidade	7,06	3,54	7.080,00
81	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO	INTELLI	100,00	Unidade	4,41	2,21	221,00
82	CONECTOR PERFURANTE CDP 95	INTELLI	2.000,00	Unidade	16,50	8,26	16.520,00
VALOR TOTAL							31.900,00

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
91	SOQUETE C/RABICHO	DECORLUX	200,00	Unidade	3,49	1,75	350,00
92	SOQUETE DE LOUÇA E-27	DECORLUX	300,00	Unidade	4,36	2,19	657,00
93	SOQUETE DE LOUÇA E-40	DECORLUX	100,00	Unidade	9,66	4,85	485,00
94	ADAPTADOR REDUÇÃO E-40 P/ E-27	DECORLUX	50,00	Unidade	11,76	5,90	295,00
95	ADAPTADOR REDUÇÃO E-27 P/ E-40	DECORLUX	50,00	Unidade	15,28	7,66	383,00
VALOR TOTAL							2.170,00

Homologado para CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 14.248.351/0001-20, pelo melhor valor de **R\$ 801.116,73 (oitocentos e um mil, cento e dezesseis reais e setenta e três centavos)**, em 19/05/2025.

06.369.194/0001-83 - COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA



6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	DISJUNTOR MONOFASICO 16A.	ELITEK	75,00	Unidade	14,85	7,61	570,75
36	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	ELITEK	75,00	Unidade	14,85	7,61	570,75
37	DISJUNTOR MONOFASICO 32A	ELITEK	75,00	Unidade	15,52	7,85	588,75
38	DISJUNTOR MONOFASICO 50A.	ELITEK	75,00	Unidade	15,33	7,95	596,25
39	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A 220V	ELITEK	20,00	Unidade	182,17	93,32	1.866,40
40	DISJUNTOR TRIPOLAR 125A 220V	ELITEK	15,00	Unidade	231,75	118,70	1.780,50
41	DISJUNTOR TRIPOLAR 16A 220V	ELITEK	50,00	Unidade	48,17	24,67	1.233,50
42	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A 220V	ELITEK	50,00	Unidade	53,63	27,47	1.373,50
43	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A 220V	ELITEK	50,00	Unidade	57,40	29,40	1.470,00
44	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A 220V	ELITEK	50,00	Unidade	70,23	35,97	1.798,50
45	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A 220V	ELITEK	50,00	Unidade	80,57	41,27	2.063,50
46	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A 220V	ELITEK	50,00	Unidade	89,23	45,70	2.285,00
47	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A 220V	ELITEK	50,00	Unidade	105,53	54,05	2.702,50
VALOR TOTAL							18.899,90

Homologado para COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 06.369.194/0001-83, pelo melhor valor de **R\$ 18.899,90 (dezoito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos)**, em 19/05/2025.

40.919.130/0001-47 - SELECT COM E SERV LTDA

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
48	FIO FLEXIVEL PARALEO 2X1,5MM 750KV	NAMBEI	5.000,00	Metro	5,26	4,27	21.350,00
49	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 2,5MM PEÇA C/100m	NAMBEI	20.000,00	Metro	3,41	2,88	57.600,00
50	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 4,0MM PEÇA C/100m	NAMBEI	15.000,00	Metro	5,15	3,84	57.600,00
51	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 6,0MM PEÇA C/100m	NAMBEI	10.000,00	Metro	7,52	5,21	52.100,00
52	CABO PP 2X2,5MM PEÇA C/100m	COBRECOM	3.000,00	Metro	12,00	7,93	23.790,00
53	CABO PP 2X4,0MM PEÇA C/100m	COBRECOM	3.000,00	Metro	9,66	3,78	11.340,00



Tamboril

PREFEITURA



54	CABO PP 2X4,0MM PEÇA C/100m	COBRECOM	3.000,00	Metro	10,83	3,60	10.800,00
55	CABO PP 2X6,0MM PEÇA C/100m	COBRECOM	3.000,00	Metro	16,20	6,10	18.300,00
56	CABO PP 3X2,5MM PEÇA C/100m	COBRECOM	3.000,00	Metro	15,60	11,57	34.710,00
57	CABO PP 3X4,0MM PEÇA C/100m	NAMBEI	3.000,00	Metro	17,87	7,30	21.900,00
58	CABO PP 3X6,0MM PEÇA C/100m	NAMBEI	3.000,00	Metro	28,70	12,60	37.800,00
VALOR TOTAL							347.290,00

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
59	LAMPADA LED BULBO 15W E-27.	KYAN	1.000,00	Unidade	11,95	4,00	4.000,00
60	LAMPADA LED BULBO 30W E-27.	KYAN	1.000,00	Unidade	25,28	12,78	12.780,00
61	LAMPADA LED BULBO 40W E-27.	KYAN	7.000,00	Unidade	30,83	16,60	116.200,00
62	LAMPADA LED BULBO 50W E-27	KYAN	4.000,00	Unidade	42,18	21,63	86.520,00
63	LAMPADA LED BULBO 60W E-27.	G-LIGHT	1.000,00	Unidade	61,73	23,14	23.140,00
VALOR TOTAL							242.640,00

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
83	BASE P/ RELÉ FOTO CELULA	QUALITRONIX	3.000,00	Unidade	16,17	11,03	33.090,00
84	RELE FALTA DE FASE.	ALTRONIC	120,00	Unidade	198,97	114,25	13.710,00
85	RELE FOTOELETRICO 1000W NF.	QUALITRONIX	5.000,00	Unidade	25,92	17,11	85.550,00
86	REX MONOFASICO	ROMI	75,00	Unidade	11,67	7,60	570,00
87	REX TRIFASICO	ROMI	75,00	Unidade	31,17	7,86	589,50
88	RECKS GALVANIZADO	ROMI	60,00	Unidade	31,97	7,99	479,40
89	ROLDANA MARROM 56X56 MONOFASICO	FORLUX	45,00	Unidade	11,33	7,35	330,75
90	ROLDANA MARROM 72X72 TRIFASICO	FORLUX	45,00	Unidade	17,50	4,00	180,00
VALOR TOTAL							134.499,65

Homologado para SELECT COM E SERV LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.919.130/0001-47, pelo melhor valor de **R\$ 724.429,65 (setecentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos)**, em 19/05/2025.



Tamboril
PREFEITURA



ANTONIO ROMULO Digitally signed by
NAVONE ARAUJO ANTONIO ROMULO
VERAS:60043778305 NAVONE ARAUJO
VERAS:60043778305

ANTONIO RÔMULO NAVONE ARAÚJO VERAS
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS